
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

0

資料作成費

0
0会議費

別紙　会計帳簿参照78,309

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

資料購入費

人件費

事務所費

132,746
114,540

-197,588

557,588合計

0

別紙　会計帳簿参照

令和４年度政務活動費収支報告書

議員名 仲田　芳人

　政務活動費 360,000

（単位：円）

別紙　会計帳簿参照

金額

15,000
61,853

研修費

155,140

備考項目

調査研究費 別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 6 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,925 1,925 -1,925

4 7 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 2,132 2,132 -4,057

4 8 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,120 1,120 -5,177

4 11 用紙代（広報紙印刷用） 3 611 611 -5,788

4 11 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 6,792 6,792 -12,580

4 12 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 4,018 4,018 -16,598

4 13 ホームページ管理費（４月分） 7 8,800 8,800 -25,398

4 19 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,120 1,120 -26,518

4 24 読売新聞（４月分） 8 3,400 3,400 -29,918

4 25 固定電話代（３月分） 10 5,124 1,708 -31,626

4 25 上下水道料金（３月分） 10 5,170 574 -32,200

4 25 しんぶん赤旗日曜版（４月分） 8 930 930 -33,130

4 25 山陽新聞（４月分） 8 3,400 3,400 -36,530

4 25 備北民報（４月分）　※第１紙として対象外 8 2,300 0 -36,530

4 26 電気代（４月分） 10 15,070 1,674 -38,204

4 27 令和４年度政務活動費交付金 360,000 321,796

4 27 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,120 1,120 320,676

4 28 郵送料 10 370 370 320,306

5 1 養老孟司・隈研吾特別対談in新見参加費 2 15,000 15,000 305,306

5 9 用紙代（広報紙印刷用） 3 614 614 304,692

5 11 ホームページ管理費（５月分） 7 8,800 8,800 295,892

5 11 ガス代（３月分） 10 16,486 1,831 294,061

5 12 郵送料 10 520 520 293,541

5 14 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,776 1,776 291,765

5 17 郵送料 10 336 336 291,429

5 21 固定電話代（４月分） 10 5,316 1,772 289,657

5 21 FAX使用料（４月分） 10 5,761 1,920 287,737

5 25 しんぶん赤旗日曜版（５月分） 8 930 930 286,807

5 25 山陽新聞（５月分） 8 3,400 3,400 283,407

仲田　芳人

令和４年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳
１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

5 25 備北民報（５月分）　※第１紙として対象外 8 2,300 0 283,407

5 26 電気代（５月分） 10 11,455 1,272 282,135

5 29 読売新聞（５月分） 8 3,400 3,400 278,735

5 30 ガス代（４月分） 10 13,978 1,553 277,182

6 1 郵送料 10 84 84 277,098

6 9 プリンターインク購入費 7 970 485 276,613

6 13 上下水道料金（４月分） 10 5,830 647 275,966

6 14 プリンターインク購入費 7 2,024 1,012 274,954

6 21 ホームページ管理費（６月分） 7 8,800 8,800 266,154

6 21 固定電話代（５月分） 10 3,901 1,300 264,854

6 21 FAX使用料（５月分） 10 5,615 1,871 262,983

6 21 ガス代（５月分） 10 15,404 1,711 261,272

6 22 クリアファイル購入費 7 110 110 261,162

6 24 電気代（６月分） 10 5,336 592 260,570

6 25 山陽新聞（６月分） 8 3,400 3,400 257,170

6 25 備北民報（６月分）　※第１紙として対象外 8 2,300 0 257,170

6 25 しんぶん赤旗日曜版（６月分） 8 930 930 256,240

6 26 読売新聞（６月分） 8 3,400 3,400 252,840

6 28 ダブルクリップ購入費 7 110 110 252,730

7 8 ホームページ管理費（７月分） 7 8,800 8,800 243,930

7 8 上下水道料金（５月分） 10 5,280 586 243,344

7 8 ガス代（６月分） 10 11,847 1,316 242,028

7 8 書籍「シリーズ田園回帰編全８巻」購入費 8 19,360 19,360 222,668

7 14 郵送料 10 94 94 222,574

7 15 プリンターインク購入費 7 1,067 533 222,041

7 24 ボールペン購入費 7 96 96 221,945

7 24 固定電話代（６月分） 10 4,100 1,366 220,579

7 25 しんぶん赤旗日曜版（７月分） 8 930 930 219,649

7 25 山陽新聞（７月分） 8 3,400 3,400 216,249

7 25 備北民報（７月分）　※第１紙として対象外 8 2,300 0 216,249

7 26 電気代（７月分） 10 6,256 695 215,554

7 31 用紙代（広報紙印刷用） 3 328 328 215,226

7 31 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 6,633 6,633 208,593

7 31 読売新聞（７月分） 8 3,400 3,400 205,193

8 4 JR姫新線乗降客数調査交通費 1 2,680 2,680 202,513

8 17 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 2,816 2,816 199,697



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

8 19 郵送料 10 252 252 199,445

8 22 ホームページ管理費（８月分） 7 8,800 8,800 190,645

8 22 上下水道料金（６月分） 10 5,060 562 190,083

8 22 ガス代（７月分） 10 10,195 1,132 188,951

8 22 固定電話代（７月分） 10 3,934 1,311 187,640

8 24 ボールペン購入費 7 193 193 187,447

8 25 用紙代（広報紙印刷用） 3 298 298 187,149

8 25 電気代（８月分） 10 8,881 986 186,163

8 25 しんぶん赤旗日曜版（８月分） 8 930 930 185,233

8 25 山陽新聞（８月分） 8 3,400 3,400 181,833

8 25 備北民報（８月分）　※第１紙として対象外 8 2,300 0 181,833

8 26 コピー代 7 10 10 181,823

8 26 コピー代 7 20 20 181,803

8 27 文書ファイル購入費 7 330 330 181,473

8 28 読売新聞（８月分） 8 3,400 3,400 178,073

9 2 コピー代 7 175 175 177,898

9 3 コピー代 7 600 600 177,298

9 7 電池・封筒購入費 7 220 220 177,078

9 7 郵送料 10 250 250 176,828

9 9 ホームページ管理費（９月分） 7 8,800 8,800 168,028

9 9 上下水道料金（７月分） 10 4,950 550 167,478

9 9 ガス代（８月分） 10 9,317 1,035 166,443

9 12 ノート購入費 7 110 110 166,333

9 12 コピー代 7 650 650 165,683

9 12 プリンターインク購入費 7 2,151 1,075 164,608

9 12 クリップ購入費 7 110 110 164,498

9 12 プリンターインク購入費 7 1,075 537 163,961

9 20 固定電話代（８月分） 10 5,273 1,757 162,204

9 20 FAX使用料（８月分） 10 5,765 1,921 160,283

9 21 プリンターインク購入費 7 1,019 509 159,774

9 24 読売新聞（９月分） 8 3,400 3,400 156,374

9 25 しんぶん赤旗日曜版（９月分） 8 930 930 155,444

9 25 山陽新聞（９月分） 8 3,400 3,400 152,044

9 25 備北民報（９月分）　※第１紙として対象外 8 2,300 0 152,044

9 28 電気代（９月分） 10 6,325 702 151,342

10 4 ボールペン購入費 7 96 96 151,246



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

10 6 鹿児島視察経費 1 88,664 87,684 63,562

10 11 ホームページ管理費（１０月分） 7 8,800 8,800 54,762

10 11 上下水道料金（８月分） 10 5,170 574 54,188

10 11 ガス代（９月分） 10 7,953 883 53,305

10 12 文書ファイル購入費 7 220 220 53,085

10 18 ボールペン購入費 7 193 193 52,892

10 20 コピー代 7 10 10 52,882

10 20 固定電話代（１０月分） 10 8,638 2,879 50,003

10 20 FAX使用料（１０月分） 10 5,737 1,912 48,091

10 25 山陽新聞（１０月分） 8 3,400 3,400 44,691

10 25 備北民報（１０月分）　※第１紙として対象外 8 2,300 0 44,691

10 26 コピー代 7 160 160 44,531

10 26 電気代（１０月分） 10 6,325 702 43,829

10 26 しんぶん赤旗日曜版（１０月分） 8 930 930 42,899

10 26 書籍「ニューノーマルなまちづくり」購入費 8 1,320 1,320 41,579

11 3 読売新聞（１０月分） 8 3,400 3,400 38,179

11 4 地域づくり団体全国研修交流会長崎大会参加経費 1 67,776 64,776 -26,597

11 14 ホームページ管理費（１１月分） 7 8,800 8,800 -35,397

11 14 クリアファイル購入費 7 330 330 -35,727

11 14 ガス代（１０月分） 10 9,562 1,062 -36,789

11 14 上下水道料金（９月分） 10 4,950 550 -37,339

11 15 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 2,744 2,744 -40,083

11 16 ボールペン購入費 7 193 193 -40,276

11 22 用紙代（広報紙印刷用） 3 328 328 -40,604

11 22 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 3,184 3,184 -43,788

11 23 読売新聞（１１月分） 8 3,400 3,400 -47,188

11 25 電気代（１１月分） 10 10,405 1,156 -48,344

11 25 しんぶん赤旗日曜版（１１月分） 8 930 930 -49,274

11 25 山陽新聞（１１月分） 8 3,400 3,400 -52,674

11 25 備北民報（１１月分）　※第１紙として対象外 8 2,300 0 -52,674

11 30 コピー代 7 750 750 -53,424

12 6 クリアファイル購入費 7 110 110 -53,534

12 13 ホームページ管理費（１２月分） 7 8,800 8,800 -62,334

12 13 ガス代（１１月分） 10 11,627 1,291 -63,625

12 13 上下水道料金（１０月分） 10 5,280 586 -64,211

12 15 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 2,123 2,123 -66,334



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

12 15 ボールペン購入費 7 193 193 -66,527

12 16 灯油購入費 10 1,890 210 -66,737

12 19 固定電話代（１２月分） 10 11,146 3,715 -70,452

12 19 FAX使用料（１２月分） 10 5,669 1,889 -72,341

12 22 書籍「備北文学　郷土」購入費 8 1,100 1,100 -73,441

12 25 しんぶん赤旗日曜版（１２月分） 8 930 930 -74,371

12 25 山陽新聞（１２月分） 8 3,400 3,400 -77,771

12 25 備北民報（１２月分）　※第１紙として対象外 8 2,300 0 -77,771

12 25 読売新聞（１２月分） 8 3,400 3,400 -81,171

12 26 郵送料 10 140 140 -81,311

12 26 電気代（１２月分） 10 17,645 1,960 -83,271

1 5 コピー代 7 130 130 -83,401

1 9 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,683 1,683 -85,084

1 10 用紙代（広報紙印刷用） 3 328 328 -85,412

1 10 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 3,184 3,184 -88,596

1 11 ボールペン、封筒購入費 7 792 792 -89,388

1 11 郵送料 10 3,192 3,192 -92,580

1 12 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 2,744 2,744 -95,324

1 12 ホームページ管理費（１月分） 7 8,800 8,800 -104,124

1 12 上下水道料金（１１月分） 10 5,060 562 -104,686

1 12 ガス代（１２月分） 10 13,197 1,466 -106,152

1 13 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 2,123 2,123 -108,275

1 14 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 4,867 4,867 -113,142

1 14 文書ファイル購入費 7 440 440 -113,582

1 16 郵送料 10 262 262 -113,844

1 18 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 5,373 5,373 -119,217

1 20 固定電話代（１月分） 10 5,750 1,916 -121,133

1 20 郵送料 10 84 84 -121,217

1 21 FAX購入費 7 29,700 14,850 -136,067

1 22 読売新聞（１月分） 8 3,400 3,400 -139,467

1 24 用紙代（広報紙印刷用） 3 328 328 -139,795

1 25 しんぶん赤旗日曜版（１月分） 8 930 930 -140,725

1 25 山陽新聞（１月分） 8 3,400 3,400 -144,125

1 25 備北民報（１月分）　※第１紙として対象外 8 2,300 0 -144,125

1 26 電気代（１月分） 10 32,343 3,593 -147,718

1 31 郵送料 10 168 168 -147,886



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

2 3 クリアファイル購入費 7 110 110 -147,996

2 6 郵送料 10 84 84 -148,080

2 9 プリンターインク購入費（広報紙印刷用） 3 1,116 1,116 -149,196

2 13 ホームページ管理費（２月分） 7 8,800 8,800 -157,996

2 13 上下水道料金（１２月分） 10 6,050 672 -158,668

2 13 ガス代（１月分） 10 21,190 2,354 -161,022

2 18 灯油購入費 10 1,782 198 -161,220

2 20 固定電話代（２月分） 10 4,531 1,510 -162,730

2 20 FAX使用料（２月分） 10 5,678 1,892 -164,622

2 24 クリアファイル購入費 7 110 110 -164,732

2 25 しんぶん赤旗日曜版（２月分） 8 930 930 -165,662

2 25 山陽新聞（２月分） 8 3,400 3,400 -169,062

2 25 備北民報（２月分）　※第１紙として対象外 8 2,300 0 -169,062

2 27 用紙代（広報紙印刷用） 3 425 425 -169,487

2 27 郵送料 10 252 252 -169,739

2 27 電気代（２月分） 10 18,943 2,104 -171,843

3 1 読売新聞（２月分） 8 3,400 3,400 -175,243

3 6 ノート購入費 7 138 138 -175,381

3 11 ボールペン購入費 7 193 193 -175,574

3 14 ホームページ管理費（３月分） 7 8,800 8,800 -184,374

3 14 郵送料 10 84 84 -184,458

3 14 上下水道料金（１月分） 10 5,280 586 -185,044

3 14 ガス代（２月分） 10 18,554 2,061 -187,105

3 15 プリンターインク購入費 7 1,387 693 -187,798

3 25 付箋・ファイル購入費 7 550 550 -188,348

3 25 しんぶん赤旗日曜版（３月分） 8 930 930 -189,278

3 25 山陽新聞（３月分） 8 3,400 3,400 -192,678

3 25 備北民報（３月分）　※第１紙として対象外 8 2,300 0 -192,678

3 27 電気代（３月分） 10 12,840 1,426 -194,104

3 28 郵送料 10 84 84 -194,188

3 31 読売新聞（３月分） 8 3,400 3,400 -197,588

360,000 1,001,638 557,588 -197,588合　　計


